[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.04.2016  № ПОС.03-0596/16
г. Переславль-Залесский

О проведении Крестного хода

На основании Федерального закона от 26 сентября 1997 года N 125-ФЗ "О свободе совести и о религиозных объединениях", Постановления Правительства ЯО от 25 марта 2016 года N 307-п "Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения (прекращения) движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения, находящимся на территории Ярославской области", в соответствии с заявкой настоятеля Симеоновской церкви протоиерея Д. Черняка от 26.04.2016,  письмом департамента транспорта Ярославской области от 20.04.2016 № 04-21/383,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Разрешить проведение религиозного мероприятия - Крестного хода, посвященного христианскому празднику «Пасха», 1 мая 2016 года с 15.00 до 16.30 по следующим маршрутам:
 -  от Никитского монастыря по ул. Урицкого – ул. Ростовской – ул. Советской до Владимирского кафедрального собора
 - от Феодоровского монастыря по ул. Московской – ул. Кардовского – ул. Советской до Владимирского кафедрального собора.
Предполагаемое количество участников – 300 человек. Ответственный за проведение – настоятель Симеоновской церкви протоиерей Димитрий Черняк (89066380452).

2. Рекомендовать МО МВД России «Переславль-Залесский» (Раскатов Н.В.) обеспечить охрану общественного порядка, организовать безопасность дорожного движения во время проведения шествия при временном ограничении движения.
3. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Центральная районная больница» (Протасов Е.Ю.) при необходимости оказать неотложную медицинскую помощь во время проведения шествия.

Мэр города Переславля-Залесского

       Д.В. Кошурников